
گ�روه اقتصادی: طللا، ارز، خودرو و کالاهای 
مصرفللی در روزهللای اخیللر رشللد قیمتی 
محسوسللی را تجربه کرده اند. با وجود اینکه بخشی از افزایش 
قیمت در روزهای اخیر را می توان به واکنش های اقتصاد ایران 
به مسائل فصلی و زمانی ارتباط داد و آن را نشأت گرفته از روزهای 
پایانی سال دانست اما حجم افزایش ها بسیار بیشتر از آن است 
که تنها بتوان چنین موضوعی را در آن دخیل دانست. آنطور که 
پیداست اساسا دولتی ها برنامه ای برای کنترل قیمت پایان سال 
نداشللته اند؛ اتفاقی که می تواند در صورت ادامه پیدا کردن در 
روزهای آینده، شیرینی عید را برای مردم به تلخی تبدیل کند. 
به گزارش »وطن امروز«، اسفندماه برای اقتصاد ایران بازه زمانی 
رونق بازارهای مختلف اسللت. این رونق به غیر از بازار مسللکن 
در تمام حوزه های دیگر محقق می شللود. کارگران و کارمندان 
مبالغی بیش از درآمدهای مستمر خود به عنوان عیدی و سنوات 
دریافت می کنند، در عین حال اغلب شرکت های بزرگ پایان سال 
حسابداری و مالی خود را در این ماه قرار می دهند که بر اساس 
آن میزان سود و پاداش مدیران و سرمایه گذاران مشخص و به 
آنها داده می شود. در کنار این، بررسی رفتار اقتصادی مردم ایران 
نشان می دهد آنها در این ایام عاقه خاصی به خرید کردن دارند؛ 
تمام این عوامل دست به دست هم می دهد تا بازارهای مختلف 
شاهد رونق باشند. این رونق بازار اما همواره از سمت تقاضا بوده 

و عرضه به هر دلیلی پا به پای آن پیش نرفته است. 

دلار هر روز گران تر از دیروز ■
قیمت اکثر کالاها در ایران تابعی از قیمت ارز است و ربطی هم 
ندارد که اساسا این کالاها بر پایه ارز تامین شده است یا نه؛ قیمت 
ارز یک اثر روانی بر تمام کالاها دارد. در روزهای اخیر قیمت دلار 
در یک بازه زمانی 14 روزه بیش از هزار تومان افزایش داشته و 
به 14500 تومان رسیده است. با توجه به شیب افزایشی محقق 
شده )روزی بین 200 تا 2500 تومان( می توان پیش بینی کرد 
در صورت عدم ورود بازارسللاز، این روند ادامه هم داشته باشد. 
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی پیش تر درباره تأمین 
ارز روزهای پایانی سال گفته بود هیچ مشکلی نخواهیم داشت 
و تلویحا افزایش قیمت ارز را رد کرده بود. زمانی که همتی این 
اظهارات را مطرح کرد قیمت دلار در کانال 13 هزار تومان بود. 
آنچه پیداست به غیر از تقاضای اسکناس برای مسافرت های پایان 
سال هیچ عامل دیگری برای افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر 
وجود ندارد، سوال اینجاست که چرا بانک مرکزی با توجه به تجربه 

چندین سال گذشته برنامه ای برای این ایام ندارد؟
سکه مرزی نمی شناسد ■

اغلب فعالان بازار سکه و طا بر این باور بودند سکه تمام بهار 
آزادی هیچ گاه در شرایط عادی تا مدتها به سد روانی 5 میلیون 
تومان نخواهد رسید، اگر هم این اتفاق روی دهد طولانی مدت 

نخواهد بود. 
از 19 بهمن ماه سللکه 5 میلیون تومان را رد کرده و هر روز 

هم گران تر می شود. دیروز هر سکه تمام بهار آزادی در بازار آزاد 
5 میلیون و 300 هزار تومان معامله شد. به نظر نمی رسد تا پایان 
سال قیمت سکه به پایین 5 میلیون تومان برگردد. تجربه ثابت 
کرده است قیمت طا به صورت موازی با ارز حرکت می کند و 
عملی ترین روش برای کاهش قیمت طا کنترل قیمت ارز است. 

خودرو دست نیافتنی ■
همه منتظر بودند تا به رسم هر سال، خودروسازان در دهه 
فجر فروش های ویژه به صورت قطعی و تحویل فوری انجام دهند؛ 
عملی که هر سللال در چنین روزهایی با فاصله قابل توجهی از 
قیمت بازار انجام می شود و تا حدودی قیمت خودرو را در اسفند 
تعدیل می کند. در اقدامی عجیب، خودروسازان قید فروش شب 
عید را زدند و محصولات خود را با شرایط غیرقطعی برای 2سال 

آینده پیش فروش کردند. همین اتفاق باعث شد مشتریانی که 
می خواستند برای سال جدید خودروی جدید داشته باشند دست 
به دامان بازار آزاد شوند. وزارت صنعت هم به عنوان متولی بازار 
خودرو هیچ اقدامی برای مدیریت بازار انجام نداده اسللت، البته 
موضوع زمانی تلخ می شللود که تحلیل هایللی مبنی بر تزریق 
قطره چکانی خودرو به بازار به بهانه تحریم قطعات برای نفع بیشتر 
خودروسازان مطرح می شود که جای بررسی دارد. از ابتدای دی ماه 
تاکنون تیبا صندوقدار و پژو 206 صندوق دار به ترتیب 20 و 25 
میلیون تومان گران شده اند. بررسی میدانی بازار کالاهای پرمصرف 
شب عید هم نشان می دهد هیچ نظارتی بر قیمت کالاهایی مانند 
پوشاک، آجیل و شیرینی وجود ندارد. به نظر می رسد بازارهای 

عیدانه هم نتوانسته روشی برای کنترل قیمت  باشد.

گ�روه اقتصادی: عملکرد بانک مرکزی در مبارزه با فیشللینگ و 
اجرای رمز پویا مصداق این ضرب المثل است که »می خواست ابرو 
را درست کند زد چشم را کور کرد«؛ رمز پویایی که اجرای آن به 
دلیل زمان بندی نادرست و نبود زیرساخت مناسب چند بار به تعویق 
افتاد و باعث تحمیل ضرر چندین میلیاردی به حاکمیت، مردم و 
کسب و کارها شد. نگرانی وقتی بیشتر می شود که بانک مرکزی در 
دورانی که با موضوعات مهمی مانند ساماندهی شرکت های پرداخت، 
کنترل نرخ ارز،  مدیریت نقدینگی، عملیات بازار باز، نظارت بر بانک ها 
و تصمیم گیری درباره پدیده رمزارزها مواجه است، درگیر موضوع 
کوچک رمز پویا شده است و نمی تواند همین موضوع کوچک را 

نیز بدرستی مدیریت کند.
 »رمللز پویللا هللم دسللت دزدها و هم دسللت خودمللان را از 
حساب های مان کوتاه کرد!« حتما در این چند وقت این جمله را به 
شوخی یا جدی شنیده اید. از دردسر تعویض رمز گرفته تا سوختن 
کارت عابر و نرسیدن پیامک و عقب افتادن قسط ها و منصرف شدن 
از خرید اینترنتی مشکاتی بود که رمز پویا با خود آورد؛ رمز پویایی 
که با آمدنش بیشتر در کارهای مردم ایستایی ایجاد کرد و روال عادی 
زندگی خیلی ها را به هم ریخت. به گزارش »وطن امروز«، شنیده ها 
حاکی از آن است که رمز پویا بدون ایجاد بسترها و زیرساخت های 
مناسب اجرایی شده است، البته وضعیتی که هم اکنون هم شاهد 
آن هستیم این گزاره را تایید می کند. اما چه  چیزی مدیران نظام 

بانکی را وادار کرد رمز پویا را آن هم به بدترین شکل اجرا کنند؟
رمزپویا از کجا آمد؟ ■

تقریبا از اواسط آذرماه زمزمه های استفاده از رمز پویا به جای 
رمز ایسللتا مطرح شللد؛ رمزی که پویایی اش قرار بود به جدال با 
کاهبردارانی برود که هر بار با شگردی تازه، حساب افراد را خالی 
می کردند. رمز پویا راه حلی بود برای مقابله با پول های بی حسابی 
که از کارت های بانکی خارج می شللد و فقط در 9 ماه اول امسال 
به تشکیل 20 هزار پرونده  در پلیس فتا منجر شد. سرهنگ داوود 
معظمی گودرزی، جانشین پلیس فتای تهران در این باره اظهار کرده 
است: »در حوزه جرائم بانکداری الکترونیک و برداشت از حساب ها 
در یک نگاه، جرائم اقتصادی امسال نسبت به سال گذشته رشد 
بیش از 100 درصدی داشته است. در میان غالب جرائم اقتصادی 
نیز فیشینگ با 60 درصد بیشترین آمار را به خود اختصاص داده 
و نسبت به سال گذشته تعداد آن بیش از دوبرابر شده است«. از 
همین رو بود که بانک مرکزی بر آن شللد تا طرح جایگزینی رمز 
 دوم پویا به جای رمز  دوم ایستا را  پیگیری و اجرا کند. در این روش 
دارندگان کارت های بانکی باید به جای اسللتفاده از یک رمز دوم 
ثابت )ایستا(، در هر بار خرید اینترنتی یا پرداخت های نیازمند رمز 
دوم، از رمزهای متفاوتی )پویا( که بانک در اختیارشان قرار می دهد، 
استفاده کنند. این رمزها عمر محدودی دارد )حداکثر یک دقیقه( 
و یک بارمصرف است، به این معنا که صرفاً برای یک تراکنش قابل 
اسللتفاده است. تا اینجای کار مشکلی وجود ندارد و همه به امن 
بودن رمز پویا و مقابله موثر آن با فیشینگ واقف هستند اما مشکل 
از وقتی شروع شد که بانک مرکزی دارندگان کارت های بانکی را 
مجبور به استفاده از رمز دوم پویا و تمام تراکنش های اینترنتی را 

بدون در نظر گرفتن مبلغ تراکنش به دریافت رمز پویا ملزم کرد.
به چه شکل اجرا شد؟ ■

در آغللاز اجرای طللرح رمز پویا، تنها دریافت این رمز از طریق 
اپلیکیشن های بانکی امکان پذیر بود، به طوری که دارندگان کارت 
برای هر بار خرید باید از طریق اپلیکیشن بانک، رمز پویا را دریافت 
می کردند. اولین مشللکل پدیدار شد. کسانی که گوشی هوشمند 

یا موبایل بانک نداشتند عما نمی توانستند هیچ خرید اینترنتی یا 
انتقال پولی که به رمز دوم نیاز داشت انجام دهند. این مشکل باعث 
شد مردم مجبور شوند برای فعال سازی موبایل بانک خود به طور 
حضوری به شعب بانکی مراجعه کنند، البته اگر شانس بیاورند و 
سیستم قطع نباشد. خبرهایی هم منتشر شد که برخی رمزهای 
اپلیکیشن های رمزساز با شبکه های پرداخت هماهنگ نیست و 
رمزی که بانک به عنوان رمز پویا در اختیار مشتری قرار می دهد 
همزمان در درگاه های اینترنتی به  عنوان رمز اشتباه شناخته می شود. 
به عبارت  دیگر، رمزی که نرم افزار رمزساز این بانک در اختیار مشتری 
قرار می دهد در درگاه پرداخت اینترنتی پذیرفته نمی شود و بعد از 3 
بار تکرار این عمل، کارت بانک مشتری وارد فهرست سیاه می شود و 
باید برای فعال سازی دوباره آن به طور حضوری به بانک مراجعه کند.  
همزمان با بروز این مشللکات، بانک مرکزی شروع به صدور 
اطاعیه کرد و اجباری شدن رمز پویا را به تعویق انداخت و حل 
مشللکات و راه اندازی رمز پویا از طریق پیامک را وعده داد. بانک 
مرکزی ابتدا اول دی ماه را زمان اجباری شدن رمز پویا اعام کرده 
بود ولی به دلیل آمادگی نداشللتن بانک ها و عدم فعال سازی رمز 
پویا از سوی بسیاری از مشتریان بانکی، این مهلت را تمدید و در 
اطاعیه ای اعام کرد که رمز پویا را از هفته دوم دی اجباری می کند. 
رمز پویا از نیمه های دی ماه اجباری شد اما بسیاری از بانک ها 
هنوز به سیستم پیامکی که برای ارسال رمز پویا مورد نیاز بود متصل 
نشده بودند و دارندگان کارت های بانکی فقط از طریق اپلیکیشن های 
پراشکال بانک ها می توانستند رمز دوم خود را دریافت کنند. بانک 
مرکزی در قدم اول عقب نشینی تاکتیکی در اجرای طرح رمز دوم 
پویللا اعام کرد که تراکنش هللای بانکی کمتر از مبلغ 100 هزار 
تومان، نیاز به رمز پویا ندارد. این تصمیم به 2 دلیل گرفته شد، از 
یک سو کاهبرداری های اینترنتی معمولا در مبالغ کان و بیش 
از 100 هزارتومان انجام می شود و از سوی دیگر رمز پویا مشکل 
عمده ای برای کسب وکارهای USSD ایجاد و عما خرید شارژ 
را امکان ناپذیر کرده بود. در همین باره، حسللین محمودی، مدیر 
اداره کل بانکداری شخصی و توسعه محصول بانک ملت با اشاره 
به وضعیت مبلللغ تراکنش های مبتنی بر رمز دوم در بانک ملت 

اظهار کرد: در بانک ملت حدود ۷5 درصد از تراکنش های IPG یا 
درگاه پرداخت اینترنتی کمتر از 100 هزار تومان بوده و در زمینه 
انتقال وجه 40 درصد تراکنش ها کمتر از 100 هزار تومان است 
و 60 درصد تراکنش ها مربوط به مبالغی بیش از 100 هزار تومان 
است که قاعدتا در این بخش رمز پویا بیشتر استفاده خواهد شد؛ 
 USSD تلفن بانک( و( IVR این در حالی اسللت که در زمینلله
)کدهای دستوری( درصد تراکنش های دارای مبلغ زیر 100 هزار 
تومان به ترتیب به بالای 96 و 90 درصد می رسد؛ در حقیقت در 
مجموع حدود ۷0 درصد از تراکنش های کارت های بانکی بانک ملت 
که به رمز دوم نیاز دارد، کمتر از 100 هزار تومان بوده و رمز دوم 
ثابت همچنان برای بسیاری از تراکنش ها قابل استفاده خواهد بود.

از 60 ثانیه به 120 ثانیه ■
تقریبا از اوسللط بهمن ماه تمام بانک ها به رمز پویای پیامکی 
مجهز شدند و دردسر های مردم برای دریافت رمز دوم کمتر شد. 
اما باز هم همین پیامک ها ایجاد مشکل می کنند. یکی از رایج ترین 
این دردسللرها، نرسیدن پیامک هایی است که گویا از سوی بانک 
ارسال شده و باید حاوی رمز  دوم پویا باشد اما این پیامک ها گاهی 
اصا به  دست مشتری نمی رسد و گاهی آنقدر دیر به  دست افراد 
می رسد که عما اعتبار رمز آنها منقضی شده است.  از سوی دیگر، 
افراد کمتر آشنا با وب و اینترنت که سرعت عمل پایین تری دارند 
به واسطه زمان کوتاه اعتبار رمز پویا با مشکاتی مواجهند. خریدهای 

اینترنتی قرار بود موجب سهولت در فعالیت افراد شود اما حالا با 
سختی هایی که در ارسال رمزهای دوم وجود دارد خرید حضوری 
بهترین  راه حل است. یکی دیگر از مشکات رمزپویا که بانک مرکزی 
را مجبور کرد تغییراتی در آن ایجاد کند این بود که زمان اعتبار 
این رمزها فقط 60 ثانیه و فقط برای یک تراکنش معتبر بود. این 
مسأله پرداخت های گروهی در بستر اینترنت را غیرممکن کرده بود 
و کاربران مجبور بودند برای هر تراکنش یک فرآیند جداگانه را تکرار 
کنند. برای مثال، در سللامانه بام بانک ملی، دیگر امکان پرداخت 
دسته ای قبوض فراهم نبود؛ چراکه یک رمز فرستاده می شد و تنها 
برای یک قبض کاربرد داشت و در صورتی که کاربر این موضوع را 
نمی دانست کارت او غیرفعال می شد، چرا که از رمز اشتباه در چند 
تراکنش  استفاده شده بود. بانک مرکزی برای رفع مشکات ایجاد 
شده در رمز پویای پیامکی، زمان اعتبار همه رمزهای ارسال شده 
از طریق پیامک را از 60 ثانیه به سقف اعتبار رمز در آیین نامه های 
این بانک یعنی 120 ثانیه افزایش داد تا مشتریان فرصت بیشتری 

برای استفاده از این رمزها داشته باشند.
ضرر کسب و کارهای اینترنتی ■

 به گفته مدیرعامل زرین پال، کسب و کارهایی که از طریق درگاه 
پرداخت این مجموعه تراکنش های روزانه خود را انجام می  دادند 
ظللرف مدت کمتر از 10 روز، به اندازه 50 میلیارد تومان کاهش 
فروش داشته اند. مصطفی امیری با این توضیح گفت: از زمانی که 
بانک مرکزی با جدیت بیشتری استفاده از رمز پویا را دنبال کرد 
)1۸بهمن مللاه(، 32 درصد از تراکنش هایی که از طریق درگاه ما 
انجام می شد کاهش پیدا کرد. روز اولی که این برنامه اجرایی شد 
کاهش 15درصدی تراکنش ها و 21 بهمن ماه کاهش 1۷ درصدی 
تراکنش ها را شاهد بودیم. اکنون با ریزش 32 درصدی تراکنش ها 
رو به رو هستیم و شواهد نشان می دهد اصاح استفاده از رمز پویا 
و بازگشت به روال سابق به زمان یک ماهه نیاز دارد که بازار شب 
عید را هم با اختال مواجه می کند. یکی از کسب وکارهای فعال 
در حوزه فروش شللارژ نیز از کاهش بیش از 30 درصدی فروش 
خود پس از اجرایی شدن رمز دوم پویا خبر داد و گفت: »مشکات 
اساسی که وجود دارد این است که بعضی بانک ها مانند بانک ملت، 
پللس  از اینکه کاربران رمز دوم پویای خود را فعال می کنند، رمز 
ایستای کارت بانکی آنها از کار می افتد و حتی برای تراکنش های زیر 
100 هزار تومان )مانند خرید شارژ و بسته( نیز نمی توانند از رمز دوم 
ایستای خود استفاده کنند. برخی بانک ها نیز به رغم اتصال به سامانه 
هریم، پیامک را برای مشتری دیر ارسال می کنند که باعث منقضی 
شدن رمز و عدم امکان استفاده از آن می شود. همه این موارد باعث 
شده که ما با کاهش 30 درصدی فروش روبه رو باشیم«. به گفته 
او، بازخوردهای دریافتی از اجرای این طرح در بین مشتریان شان 

بسیار منفی است.

 مرحله دوم ثبت نام مسکن ملی
 بعد از انتخابات مجلس

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه همایش اقدام ملی مسکن 
در پاسللخ به این سللوال که آیا زمان مرحله دوم ثبت نام 
مسکن ملی مشخص است، خاطرنشان کرد: مرحله دوم 
ثبت نام طرح اقدام ملی در اسللفندماه و بعد از انتخابات 
مجلس انجام می شود و هم اکنون پرونده های 130 هزار 
متقاضی واجد شرایط تشکیل شده است و پس از انجام 

هماهنگی های لازم در این باره فراخوان داده می شود.
محمد اسامی با بیان اینکه در طرح اقدام ملی مسکن 
زمین هللا را در برهوت انتخاب نکرده ایم، گفت: در طرح 
ملی مسکن متناسب با تقاضا، ثبت نام شده و زمین  ها هم 
مناسب و در داخل  شهرها بوده است. وی همچنین درباره 
زمان بهره برداری از سامانه جامع اماک و اسکان گفت: 
راه اندازی سامانه اماک یکی از تعهدات ما بود و وعده ما 
برای رونمایی از این سامانه تا قبل از پایان سال با همکاری 

جوانان نخبه در قالب شرکت استارت آپ محقق شد.

 هند به دنبال
 کسب رتبه سوم اقتصاد جهان

با پشت سر گذاشتن انگلیس، هند حالا چشم به سبقت 
گرفتن از آلمان و ژاپن دارد.

موسسه »آی اچ اس مارکت« در گزارش جدید خود از 
اقتصاد هند پیش بینی کرد این کشور تا سال 2025 به 
سومین اقتصاد بزرگ جهان و دومین اقتصاد بزرگ آسیا 
تبدیل شود. هند که امسال توانست با پشت سر گذاشتن 
فرانسه و انگلیس به پنجمین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل 
شود، اکنون به تولید ناخالص داخلی معادل 3 تریلیون 
دلار دسللت یافته اسللت و با روند رشد بالای 6 درصد 
فعلی بزودی سللطح تولید ناخالص داخلی آن به حدود 
6 تریلیون دلار خواهد رسید. به گفته این موسسه، در 
صورتی که هند بتوانللد به اقتصادی 5 تریلیون دلاری 
تبدیل شود می تواند از کشورهای دارای درآمد متوسط 
رو به پایین به کشورهای دارای درآمد متوسط رو به بالا 
بپیوندد که یکی از مهم ترین اهداف در اسناد توسعه ای 
این کشور است. تا سال 2011 حدود 22 درصد جمعیت 
هند زیر خط فقر زندگی می کرده اند که به لطف رشللد 
و توسعه اقتصادی این رقم اکنون به 1۷ درصد کاهش 
پیدا کرده است. پیش تر آرون جاتلی، وزیر دارایی هند 
از برنامه ریزی برای تک رقمی شللدن این نرخ تا سللال 

2025 خبر داده بود.

مانع بازسازی بافت فرسوده
عضو هیأت مدیره انجمن انبوه سازان با تاکید بر اینکه 
دلیل عدم موفقیت در بازسللازی و احیای بافت  فرسوده، 
مشخص نبودن متولی است، گفت: تا زمانی که شهرداری ها 
از منافع خود در بافت فرسوده کوتاه نیایند، این مناطق 

بازسازی نمی شود.
سللعید آسویار در گفت وگو با فارس، در پاسخ به این 
سوال که چرا در بازسازی بافت فرسوده موفقیت حاصل 
نشده است، گفت: اکثر سازنده های مسکن بنا به دلایل 
مختلف از بازسازی و درگیر کردن خود در احیای بافت های 
فرسوده خارج شده اند، بنابراین شاید دلیل اصلی این اقدام 
و عدم موفقیت در احیای بافت فرسوده، مشخص نبودن 
متولی احیای بافت فرسللوده اسللت، چللرا که هنوز هم 
مشخص نیست وزارت راه و شهرسازی یا شهرداری متولی 
این بخش است. آسویار گفت: متاسفانه شهرداری ها در 
بافت فرسوده به دنبال کسب درآمد هستند، پس اگر در 
بافت فرسوده موفق عمل کنیم، تمام هزینه های شهری، 
ترافیک و حتی خدمات آتش نشانی نیز کاهش می یابد و 
همین موضوع می تواند دلیلی بر این باشد که شهرداری ها 

باید از سود و منافع خود در بافت فرسوده کوتاه بیایند.

 ترخیص خودروی وارداتی
با پرداخت ۴0 درصد سود بازرگانی

دولللت با تمدید 3 ماهه مهلللت ترخیص خودروهای 
سواری دارای قبض اماکن گمرکی، مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی یا مناطق ویژه و نیز خودروهای با ارزش بیش از 
40 هزار دلار با پرداخت 40 درصد سود بازرگانی موافقت 
کرد. هیأت وزیران در جلسه 16 بهمن 139۸ به پیشنهاد 
وزارت امللور اقتصادی و دارایی با تمدید مهلت ترخیص 
خودروهللای موضللوع تصویبنامه مللورخ 16 دی 139۷ 
مشتمل بر خودروهای سواری دارای قبض اماکن گمرکی، 
مناطللق آزاد تجاری- صنعتی یا مناطق ویژه اقتصادی و 
نیز خودروهای با ارزش بیش از 40 هزار دلار با پرداخت 
40 واحد درصد سللود بازرگانی، به مللدت 3 ماه از تاریخ 
اباغ این تصویبنامه موافقت کرد. بر این اساس، ترخیص 
خودروهای سواری با حجم موتور بالاتر از 2500 سی سی 
امکان پذیر نبوده و مشمول مقررات این تصویبنامه نمی شود. 
به گزارش گمرک ایران، طبق این مصوبه که بتازگی اباغ 
شده است خودروهای سواری مربوط به جانبازان موضوع 
تصویبنامه مورخ هفتم بهمن 13۸۷ که تا قبل از صدور 
مصوبه مورخ 23 شهریور 1393 با ثبت سفارش وارد کشور 

شده اند، از حکم بند فوق مستثنا هستند.

اخبار

اقتصادی

گزارش »وطن امروز« از عملکرد بانک مرکزی در اجرای رمز پویا

پویانمایی یک رمز

بدهی تولیدکنندگان تا 5 سال به صورت اقساط امهال می شود
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در پست اینستاگرامی خود از یک خبر خوب برای تولیدکنندگان گفت و نوشت:  »در جلسه دیروز شورای پول و اعتبار مشکل 
تولید کنندگانی که تمام یا بخشی از بدهی آنها معوق شده است،  مطرح و مصوب شد. بانک ها موظف هستند در صورت درخواست تولیدکنندگان، با دریافت ۷/5 درصد 

مانده بدهی برای یک بار و با تنفس 6 ماهه و با حداکثر اقساط 5 ساله بدهی آنها را امهال نمایند. مهلت استفاده از این تسهیات تا پایان شهریور ماه 1399 است«.

پنجشنبه اول اسفند 1398
وطن امروز     شماره 2871

»وطن امروز« از فضای بازارهای مختلف در روزهای پایانی سال گزارش می دهد

شوک عیدانه به بازارها
بازار

    مقایسه تعداد تراکنش ها  بعد از اجرا شدن رمز پویا در جیبیت    
رمز پویا آمد تا ضرر و زیان ها را جبران 
کن�د اما تغییر یک نظ�ام پرداختی که 
سال ها از قدمت آن در کشور می گذرد به 
صورت ضربتی و چند ماهه، کسب و کارها 
را ب�ا چالش مواجه ک�رد. محمدمهدی 
اپلیکیش�ن  بنیانگ�ذار  ش�ریعتمدار، 
جیبی�ت، گفته اس�ت پ�س از اجرایی 
شدن رمز دوم پویا به صورت میانگین در 
روزهای مختلف و در حوزه های متفاوت 
پذیرندگان، از 15 تا 25 درصد کاهش در 
تعداد کل تراکنش ها داشته اند. او در این 

باره توضیح داد: »البته پیش بینی شخصی بنده بیشتر از این عدد بود و به نظر قابل قبول و جبران پذیر است. این کاهش، وابسته 
به عواملی مانند روش عملیاتی بانک صادرکننده کارت و درگاه پرداخت است و آمار کاهش به تفکیک این موارد متفاوت بوده 
است. همچنین تراکنش های ناموفق کاربران افزایش 35 درصدی داشته است. این آمار با توجه به کاهش کل تراکنش ها در 
حقیقت عدد بالاتری خواهد بود. همچنین می توان به این مسأله توجه داشت که به دلیل تلاش چند باره کاربران در هر پرداخت 

ناموفق، این آمار تعداد تراکنش ناموفق مربوط به تعداد کمتری اوردر )Order( ساخته شده است«.


